
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA Y REGISTRO DE DECRETOS 
í "ERIOJO 2022 

ñ 
/ 

sEP 2022 —OLO No 003352- E 

LA PLATA - g 

VISTO la nota enviada por la Subsecretaría de Educación, 

informando que se encuentra vacante el cargo de MAESTRA DE GRUPO, mientras dure 

el cargo de secretaria de su titular en la Escuela Municipal NO 2 Barrio Jardín; y 

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario designar a la docente BILBAO Catalina que 

cubrirá el cargo de maestra de grupo, mientras dure las funciones Interinas en el cargo de 

SECRETARÍA que se encuentra vacante, para la cual ha sido propuesta la señora Cintia 

Soledad VALLEJOS; | 

- Que atento a lo expuesto, procede a dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1: Designar a partir del 19 de agosto de 2022, como Personal Temporario 

Reemplazante, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 112 de la Ley 14.656 —Régimen 

de Licencias-, en la Escuela Municipal NO 2 Barrio Jardín, dependiente de la Subsecretaría 

de Educación de la Secretaría de Cultura y Educación, en el Agrupamiento Docente, 

Código 6-09-VIII - MAESTRO DE GRUPO-, a la señora Catalina BILBAO, 

DNI.42.428.886, mientras dure la asignación de Funciones de cará¿ter Interino otorgada a 

la señora Cintia Soledad VALLEJOS, DNI 29.227.628, Legajo n9 15.979, quien revista 

en el Agrupamiento Docente, Código 6-09-VIII _MAESTRO DE GRUPO.- 

ARTÍCULO 29: El presente decreto , 

Coordinación Municipal.- 


